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ANUNCIO 
 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 70 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL 
 

Concluida la realización de los cinco ejercicios de la fase de oposición del referido 
proceso selectivo, por el presente anuncio se hace público que el tribunal calificador en la sesión 
celebrada el día 15 de diciembre de 2025 ha acordado lo siguiente: 

Primero.- Considerando que, conforme a las bases de la convocatoria, la calificación 
final de la fase de oposición vendrá determinada por la suma de las calificaciones obtenidas en 
el primero ejercicio y cuarto ejercicio dividida por dos, el tribunal acuerda establecer la siguiente 
calificación final:  

APELLIDOS, NOMBRE 1º Ejercicio 4º Ejercicio CALIFICACIÓN 

ZAFRA CAPARROS, ADRIAN 6,00 7 6,50 

ACEITUNO MORALES, PEDRO MIGUEL 7,33 5,25 6,29 

ALVAREZ CASTILLO, JUAN CARLOS 6,52 6,25 6,39 

AMOEDO FERNANDEZ, ALVARO 7,04 5,75 6,40 

ASUERO SANCHEZ, JESUS MIGUEL 6,30 5 5,65 

BASCUÑANA PEREZ, ADRIAN 6,44 5,25 5,85 

BENÍTEZ HERRERA, FERNANDO 6,33 5,5 5,92 

CHACON DOMINGUEZ, AARON 7,93 6,75 7,34 

CHACÓN GUTIÉRREZ, ENCARNACIÓN 7,89 5 6,45 

CHACÓN MORA, MARÍA 7,30 5,25 6,28 

CHICON RUIZ, ELISABET 6,70 5,25 5,98 

DELGADO VEGA, MANUEL 7,52 6,25 6,89 

DOMINGUEZ BARRIONUEVO, JAIME 6,89 5 5,95 

ESPINOSA FERNANDEZ, GONZALO 7,52 5 6,26 

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ADOLFO 7,48 5,25 6,37 

GAMAZA ACUÑA, FRANCISCO JAVIER 6,30 6,75 6,53 

GARCIA GUTIERREZ, CRISTOBAL 6,15 5,25 5,70 

GARRIDO JIMENEZ, JAIME 6,19 5 5,60 

GONZALEZ NARBONA, JOSE 6,78 5 5,89 

GUZMAN CENA, DAVID 6,11 6 6,06 

HORCAS POZO, JOSE ANTONIO 6,44 5 5,72 

IBAÑEZ RUIZ, PABLO 6,00 5 5,50 

IÑIGO CRUCES, MOISES 6,11 5,5 5,81 

JUEZ GARCIA, JAVIER 7,33 6 6,67 

LAMPARELLI HIDALGO, CARLOS ALBERTO 6,15 5,5 5,83 

LOPEZ MESONES, GONZALO RAFAEL 6,11 6,75 6,43 

LOZANO LEÓN, GABRIEL 6,70 5,75 6,23 

LUBIÁN SÁNCHEZ, AITOR 6,89 5 5,95 

MARQUEZ ORTEGA, MANUEL 6,19 5,75 5,97 

Área de Seguridad Ciudadana y 
Recursos Humanos 
Dirección General de Recursos 
Humanos 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección 
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APELLIDOS, NOMBRE 1º Ejercicio 4º Ejercicio CALIFICACIÓN 

MARTINEZ MERINO, ISIDORO 6,15 5 5,58 

MATEO RODRIGUEZ, MANUEL FERNANDO 7,78 6,5 7,14 

MELGAR ARANDA, CRISTIAN 6,93 5,5 6,22 

MOLINA LATORRE, PEDRO 6,74 5 5,87 

MORENO MORENO, ALFREDO 6,19 5 5,60 

MORENO NOGUERA, JOSE MANUEL 6,22 5 5,61 

MORENO RODRÍGUEZ, MARINA 6,00 5,5 5,75 

MORILLA RUIZ, ELENA 6,19 5 5,60 

MUÑOZ GUILLEN, MARINA 7,59 5 6,30 

NIETO VEGA, ANTONIO JESUS 6,15 5 5,58 

NUÑEZ ACOSTA, ALEJANDRO 7,74 5 6,37 

PALMA RIENDA, DAVID 6,44 5,75 6,10 

PARDO ARIAS, REBECA 6,56 5,5 6,03 

PAREJA PALOMAS, JOSÉ EDUARDO 6,26 5,5 5,88 

PEREIRA ALMAGRO, SERGIO 7,63 5 6,32 

PÉREZ PASCUAL, JOSÉ FRANCISCO 6,41 5 5,71 

PLAZUELO SEGURA, ÁNGEL 6,67 5 5,84 

RECIO REDONDO, MANUEL 7,81 5 6,41 

RETAMAR DÍAZ, JUAN LUIS 7,48 5,25 6,37 

RIBELOT FERNANDEZ, EMILIO 8,26 8,5 8,38 

RODRIGUEZ ESCANDON, ALVARO 6,89 5,25 6,07 

RODRIGUEZ GANDULLO, JOSE ANTONIO 6,93 6 6,47 

ROLDAN FRANCO, DAVID 6,81 5 5,91 

ROMERO BODRILLA, JOSE LUIS 6,30 7,75 7,03 

RUEDA IZQUIERDO, ALICIA 6,63 5 5,82 

RUIZ LÓPEZ, FÉLIX 7,63 7 7,32 

RUIZ SEGURA, MARIA MELODI 6,78 6,75 6,77 

RUIZ-MATEOS ESCOBAR, ANA 6,07 5 5,54 

RUZ REINA, ANA ISABEL 6,70 5 5,85 

SANCHEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 6,07 7,5 6,79 

TIERRA NETO, ALVARO 6,22 5 5,61 

TRUJILLO HALCON, JOSE ANTONIO 6,04 5,5 5,77 
 

Segundo.- Elevar al órgano competente de la Corporación propuesta de nombramiento 
como funcionarios en prácticas para la realización del curso de ingreso en el Instituto de 
Emergencias y Seguridad Pública de Andalucía a favor de las 57 personas aspirantes que a 
continuación se relacionan y por el orden de puntuación final que igualmente se indica: 

APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 

1 RIBELOT FERNANDEZ, EMILIO 8,38 

2 CHACON DOMINGUEZ, AARON 7,34 
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APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 

3 RUIZ LÓPEZ, FÉLIX 7,32 

4 MATEO RODRIGUEZ, MANUEL FERNANDO 7,14 

5 ROMERO BODRILLA, JOSE LUIS 7,03 

6 DELGADO VEGA, MANUEL 6,89 

7 SANCHEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 6,79 

8 RUIZ SEGURA, MARIA MELODI 6,77 

9 JUEZ GARCIA, JAVIER 6,67 

10 GAMAZA ACUÑA, FRANCISCO JAVIER 6,53 

11 ZAFRA CAPARROS, ADRIAN 6,50 

12 RODRIGUEZ GANDULLO, JOSE ANTONIO 6,47 

13 CHACÓN GUTIÉRREZ, ENCARNACIÓN 6,45 

14 LOPEZ MESONES, GONZALO RAFAEL 6,43 

15 RECIO REDONDO, MANUEL 6,41 

16 AMOEDO FERNANDEZ, ALVARO 6,40 

17 ALVAREZ CASTILLO, JUAN CARLOS 6,39 

18 NUÑEZ ACOSTA, ALEJANDRO 6,37 

19 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ADOLFO 6,37 

20 RETAMAR DÍAZ, JUAN LUIS 6,37 

21 PEREIRA ALMAGRO, SERGIO 6,32 

22 MUÑOZ GUILLEN, MARINA 6,30 

23 ACEITUNO MORALES, PEDRO MIGUEL 6,29 

24 CHACÓN MORA, MARÍA 6,28 

25 ESPINOSA FERNANDEZ, GONZALO 6,26 

26 LOZANO LEÓN, GABRIEL 6,23 

27 MELGAR ARANDA, CRISTIAN 6,22 

28 PALMA RIENDA, DAVID 6,10 

29 RODRIGUEZ ESCANDON, ALVARO 6,07 

30 GUZMAN CENA, DAVID 6,06 

31 PARDO ARIAS, REBECA 6,03 

32 CHICON RUIZ, ELISABET 5,98 

33 MARQUEZ ORTEGA, MANUEL 5,97 

34 DOMINGUEZ BARRIONUEVO, JAIME 5,95 

35 LUBIÁN SÁNCHEZ, AITOR 5,95 

36 BENÍTEZ HERRERA, FERNANDO 5,92 

37 ROLDAN FRANCO, DAVID 5,91 

38 GONZALEZ NARBONA, JOSE 5,89 

39 PAREJA PALOMAS, JOSÉ EDUARDO 5,88 

40 MOLINA LATORRE, PEDRO 5,87 

41 RUZ REINA, ANA ISABEL 5,85 
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APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 

42 BASCUÑANA PEREZ, ADRIAN 5,85 

43 PLAZUELO SEGURA, ÁNGEL 5,84 

44 LAMPARELLI HIDALGO, CARLOS ALBERTO 5,83 

45 RUEDA IZQUIERDO, ALICIA 5,82 

46 IÑIGO CRUCES, MOISES 5,81 

47 TRUJILLO HALCON, JOSE ANTONIO 5,77 

48 MORENO RODRÍGUEZ, MARINA 5,75 

49 HORCAS POZO, JOSE ANTONIO 5,72 

50 PÉREZ PASCUAL, JOSÉ FRANCISCO 5,71 

51 GARCIA GUTIERREZ, CRISTOBAL 5,70 

52 ASUERO SANCHEZ, JESUS MIGUEL 5,65 

53 MORENO NOGUERA, JOSE MANUEL 5,61 

54 TIERRA NETO, ALVARO 5,61 

55 GARRIDO JIMENEZ, JAIME 5,60 

56 MORENO MORENO, ALFREDO 5,60 

57 MORILLA RUIZ, ELENA 5,60 

 

Tercero.- Habiendo este órgano de selección propuesto el nombramiento de igual 
número de aspirantes que el de plazas convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura de las 
mismas, cuando se produzcan renuncias de personas aspirantes seleccionadas, antes de su 
nombramiento o toma de posesión, el tribunal acuerda aprobar (una vez resueltos los empates 
conforme a lo dispuesto en base general decimoquinta de la convocatoria y, en caso de persistir el 

empate, por la letra U del sorteo público a que se refiere la base específica sexta) la siguiente relación 
complementaria de personas aspirantes que siguen a las propuestos para su posible 
nombramiento: 

APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 

58 MARTINEZ MERINO, ISIDORO 5,58 

59 NIETO VEGA, ANTONIO JESUS 5,58 

60 RUIZ-MATEOS ESCOBAR, ANA 5,54 

61 IBAÑEZ RUIZ, PABLO 5,50 
 

 Las personas aspirantes propuestas deberán presentar ante la Sección de Selección del 
Servicio de Recursos Humanos, sita en la calle Almansa nº 21 de la ciudad de Sevilla, en el 
plazo de 20 días naturales, a contar desde la publicación de este anuncio, los documentos 
acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en las bases tercera y cuarta 
de la convocatoria, así como en su anexo, y en concreto los siguientes: 

• Título de Bachiller Superior, Técnico o equivalente. 

• Compromiso de portar armas y utilizarlas cuando legalmente sea preceptivo. (Se 
facilitará por la Sección de Selección) 
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• No haber sido condenado por delito doloso ni separado del servicio de las 
Administraciones Públicas ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas. 

• Estar en posesión de los permisos de conducción A2 y B. 

• Compromiso de conducir vehículos policiales, en concordancia con el apartado anterior. 
(Se facilitará por la Sección de Selección) 

• Declaración jurada de no hallarse incurso en ninguno de los supuestos de 
incompatibilidad previstos en la legislación vigente. (Se facilitará por la Sección de 
Selección) 

• No hallarse incurso en ninguno de los supuestos de incapacidad establecidos en la 
legislación vigente. (Se facilitará por la Sección de Selección). 

• En su caso, solicitud de exención de realización del curso de ingreso, acompañada de 
certificación acreditativa de haber superado dicho curso y de la fecha de su realización. 

 Los que tuvieran la condición de funcionarios públicos estarán exentos de justificar las 
condiciones y requisitos ya acreditados para obtener su anterior nombramiento, debiendo 
presentar únicamente certificación de la Administración Pública de quien dependan, acreditando 
la condición y demás circunstancias que consten en su expediente personal. 

 Quienes dentro del plazo indicado, y salvo causas de fuerza mayor, no presentaran la 
documentación, no podrán ser nombrados, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin 
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia.  

 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 
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